Obwohl die Bibliothek von Görög nicht in die Széchényi 
Landesbibliothek oder an die Ungarische Gelehrtengesellschaft 
gelangen konnte, kam sie trotzdem „in gute Hände”, da in der 
Esterházyschen Sammlung in Eisenstadt eine sichere Aufbewah-
rung des Görög-Nachlasses gesichert wurde.

Übersetzt von 
Eszter Deák
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Görög Demeter nemeslevele 
Gyulafehérvár, 1650. április 7.

Nos Georgius Rakoci Dei gratia princeps Transylvaniae, partium regni 
Hungariae dominus et siculorum comes et cetera memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
nos cum ad nonnullum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum 
singularem nobis propterea factam intercessionem, tum vero attentis 
et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis strenui Stephani Tornovai 
alias Geörög’ de Zilah, quae ipse nobis et huic regno nostro Transylva-
niae et partibus Hungariae eidem annexis fideliter exhibuisse et impen-
disse perhibetur ac in posterum etiam maiori cum animi promptudine 
exhibiturum et impensurum fore se promittit ac pollicetur. Eundem 
igitur Stephanum Tornovai alias Görög’ e statu et conditione minus 
nobili in qua natus est et hactenus extitit, clementer eximendum ac in 
coetum et numerum verorum natorum et indubitatorum regni huius 
nostri Transylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum nobilium 
annumerandum, aggregandum, cooptandum et adscribendum esse du-
ximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscribimus per 
praesentes (ita tamen ut praesens haec nobilitatio ipsius minime cont-
ra dominos terrestres Zilahienses valere possit) decernentes expresse, 
ut a modo in posterum successivis semper temporibus idem Stephanus 
Tornovai alias Geörög’ haeredesque et posteritates ipsius universi pro 
veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem 
huiusmodi verae ac perfectae nobilitatis eorum haec arma seu nobilitatis 
insignia, scutum videlicet militare coelestini coloris, in cuius campo sive 
area strutio quidam super cespite graminoso altero pedum stare, altero 
vero lapillum servare visitur, supra scutum galea militaris clausa est po-
sita, quam contegit diadema regium, gemmis et unionibus eleganter or-
natum, ex cono vero galeae taeniae sive lemnisci variorum colorum hinc 
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inde defluentes utrasque oras sive margines ipsius scuti pulcherrime 
ambiunt et exornant, prout haec omnia in capite sive principio praesen-
tium literarum nostrorum docta manu et arte pictoris clarius expressa 
et depicta esse cernuntur, animo deliberato et ex certa scientia liberali-
tateque principali praefato Stephano Tornovai alias Geöreög’ haeredi-
busque et posteritatibus ipsius universis dedimus, donavimus et contu-
limus, annuentes et concedentes ut ipsi praescripta arma seu nobilitatis 
insignia more aliorum verorum, natorum et insignitorum huius regni 
nostri Transylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum nobilium 
ubicunque in proeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis ac 
aliis quibusvis exercitiis militaribus nec non nobilitaribus, item sigillis, 
vexillis, cortinis, aulaeis, domibus, anulis, tentoriis et sepulchris, gene-
raliter vero quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub verae, 
sincerae ac perfectae nobilitatis titulo – quo eos ab universis et singulis 
cuiuscunque status, conditionis, ordinis, gradus, honoris, officii, dignita-
tis et praeeminentiae homines existant, insignitos dici, teneri, nominari 
et reputari volumus – ferre et gestare omnibusque et singulis iis honori, 
gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, 
quibus ceteri nati et indubitati nobiles ac militares praedicti regni nostri 
Transylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum homines quo-
modocunque, de jure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur et 
gaudent, perpetuo uti, frui et gaudere valeant atque possint. In cuius rei 
memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras penden-
tis et authentici sigilli nostri munimine roboratas memorato Stephano 
Tornovai alias Geöreög’, ipsiusque haeredibus et posteritatibus univer-
sis gratiose dandas duximus et concedendas. Datum in civitate nostra 
Alba Iulia, die septima mensis aprilis, anno Domini millesimo sexcente-
simo quinquagesimo.